

Số: 616 /KH-UBND

Phú Nhuận, ngày 30 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thực hiện Chương trình phòng, chống dịch COVID-19
trên địa bàn quận năm 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch số 1110/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai Chương trình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022 - 2023 theo Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2022 của Chính phủ. Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện trên địa bàn quận với các nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu tổng quát

Chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19; chuẩn bị tốt các phương án, nguồn lực, cơ sở vật chất sẵn sàng kích hoạt kịp thời để ứng phó mọi tình huống dịch bệnh; bảo đảm thích ứng, an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 và hài hòa giữa các biện pháp phòng, chống dịch cùng với việc khôi phục, phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

2. Mục tiêu cụ thể

- 100% người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; 100% các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp chủ động thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch phù hợp; 100% các cơ sở giáo dục đào tạo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch an toàn.

- Hoàn thành kế hoạch tiêm mũi 2 cho trẻ em từ 5 - dưới 12 tuổi và nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho người dân trên địa bàn. Thực hiện các mũi tiêm bổ sung, tiêm tăng cường theo hướng dẫn của Bộ Y tế và Sở Y tế.

- Có phương án giám sát, phát hiện các trường hợp nhiễm SARS-CoV-2 linh hoạt, phù hợp với tình hình dịch trong từng giai đoạn; hạn chế tỷ lệ ca tử vong trên địa bàn; duy trì khả năng cao chăm sóc F0; tỷ lệ giường bệnh dành cho người bệnh COVID-19 còn trống đạt mức cao (> 30 giường/100.000 dân)..

- Tổ chức triển khai hoạt động tư vấn, khám bệnh, chữa bệnh từ xa theo quy định để tăng tỷ lệ tiếp cận với dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của người mắc COVID-19 và người không thể tiếp cận cơ sở khám bệnh, chữa bệnh do dịch bệnh COVID-19.

- Tất cả các đối tượng dễ bị tổn thương nguy cơ cao như: người cao tuổi, người có bệnh nền, người khuyết tật, phụ nữ mang thai, người không nơi nương tựa, trẻ em mồ côi, nhóm lao động di cư... đều được bảo đảm tiếp cận các dịch vụ y tế. Trong đó tập trung vào nhóm bệnh nền và trên 65 tuổi.

- Chủ động trong định hướng dư luận; bảo đảm người dân được thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời về các biện pháp phòng, chống dịch.

II. CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, chính quyền

- Nâng cao hơn nữa trách nhiệm người đứng đầu, bảo đảm tính chủ động, linh hoạt, tự chịu trách nhiệm; thực hiện quan điểm thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm nguồn lực và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ; phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng y tế. Huy động cả hệ thống chính trị, phát huy tối đa nguồn lực và sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc tham gia công tác phòng, chống dịch; bảo đảm sự phối hợp đồng bộ, nhất quán, chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân 13 phường.

- Phát huy vai trò của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 quận và 13 phường đảm bảo “mỗi phường là một pháo đài, mỗi người dân là một chiến sĩ”; thực hiện tốt phương châm “bốn tại chỗ”, đặc biệt là chỉ huy, điều phối, phối hợp tại chỗ để đáp ứng có hiệu quả các tình huống dịch bệnh theo kịch bản phòng, chống dịch.

2. Về nhiệm vụ, giải pháp y tế

2.1. Công tác bao phủ vắc xin phòng COVID-19

- Tăng cường truyền thông, thuyết phục, đảm bảo tất cả người thuộc nhóm nguy cơ đều tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 theo hướng dẫn ngành y tế.

- Tổ chức triển khai tiêm an toàn, khoa học, hiệu quả; hoàn thành tiêm mũi 2 cho trẻ em từ 5 - dưới 12 tuổi và nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho người dân trên địa bàn. Thực hiện các mũi tiêm bổ sung, tiêm tăng cường theo hướng dẫn của Bộ Y tế và Sở Y tế.

- Tăng cường phối hợp việc “làm sạch” dữ liệu và ký số chứng nhận tiêm trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19; thực hiện việc kết nối cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với cơ sở dữ liệu tiêm chủng, đảm bảo tỷ lệ bao phủ tiêm chủng và cấp hộ chiếu Vaccine.

2.2. Nâng cao năng lực của hệ thống y tế sẵn sàng ứng phó với dịch bệnh COVID-19; tăng cường năng lực kiểm soát dịch bệnh COVID-19 và khám bệnh, chữa bệnh

- Theo dõi sát diễn biến tình hình dịch bệnh. Nâng cao năng lực kiểm soát dịch bệnh và triển khai đồng bộ giám sát trọng điểm và giám sát thường xuyên; tăng cường năng lực, ứng dụng khoa học công nghệ trong giám sát, phân tích, dự báo tình hình dịch bệnh trên địa bàn.

- Thực hiện công tác xét nghiệm phù hợp, kịp thời, khoa học và hiệu quả nhằm phát hiện các trường hợp nhiễm, đặc biệt là người thuộc nhóm nguy cơ.

- Thực hiện linh hoạt công thức chống dịch “5K + vắc xin, thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân + các biện pháp khác”.

- Nâng cao năng lực y tế cơ sở tại Trạm Y tế 13 phường, đổi mới quy trình hoạt động, đảm bảo thích ứng với trạng thái “bình thường mới” vừa sẵn sàng thu dung, điều trị người mắc COVID-19, vừa đảm bảo khám bệnh, chữa bệnh thông thường. Quan tâm, hỗ trợ các bác sĩ mới tốt nghiệp thực hành 12 tháng tại Trung tâm Y tế và 13 Trạm Y tế phường.

- Vận hành hiệu quả đơn vị điều trị COVID-19 thuộc Khoa nội tổng hợp tại Bệnh viện quận.

- Sẵn sàng kích hoạt các cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 phù hợp với tình hình

dịch bệnh, bảo đảm đủ trang thiết bị, vật tư tiêu hao, phương tiện phòng hộ cá nhân, thuốc điều trị cho các cơ sở thu dung, điều trị COVID-19; thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa, có cơ chế cấp phát, cung ứng thuốc phù hợp, hiệu quả bảo đảm người mắc COVID-19 được điều trị kịp thời.

- Phát huy hiệu quả của mô hình ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tư vấn, sàng lọc từ xa; thực hiện chuyển đổi số công tác quản lý F0 tại nhà.

- Tăng cường khám bệnh, chữa bệnh từ xa phù hợp với thực tiễn. Tiếp nhận hệ thống theo dõi sức khỏe thông qua y tế cơ sở và thầy thuốc đồng hành (hỗ trợ qua điện thoại hoặc internet...). Triển khai các hoạt động về quản lý, chăm sóc, điều trị và hỗ trợ người mắc có nguy cơ chuyên nặng ngay tại cộng đồng.

2.3. Bảo đảm nguồn nhân lực và chế độ cho người làm công tác phòng, chống dịch COVID-19

Thực hiện huy động nguồn nhân lực khi dịch bùng phát; huy động lực lượng y tế ngoài công lập tham gia công tác phòng, chống dịch. Nâng cao năng lực cho các lực lượng trong ngành y tế, lực lượng tại địa phương, lực lượng huy động tham gia phòng, chống dịch.

3. Về bảo đảm an ninh, trật tự và an toàn xã hội

- Tăng cường phòng ngừa, đấu tranh, xử lý nghiêm các hành vi lợi dụng tình hình bệnh dịch để vi phạm pháp luật, vi phạm quy định về phòng, chống dịch, đặc biệt là phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong phòng, chống dịch COVID-19. Giữ vững an ninh, trật tự xã hội trên địa bàn trong mọi tình huống.

- Chủ động bám sát, nắm chắc tình hình dư luận xã hội, tâm lý người dân để chủ động phối hợp tuyên truyền, vận động người dân tin tưởng vào chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, chính quyền địa phương về công tác phòng, chống dịch COVID-19.

4. Về bảo đảm an sinh xã hội

Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội phù hợp với tình hình dịch bệnh; tăng cường triển khai, ứng dụng có hiệu quả cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để nắm sát các đối tượng cần trợ giúp về an sinh xã hội; huy động phát huy tốt vai trò của hệ thống chính trị cơ sở hỗ trợ đúng đối tượng, tránh bỏ sót.

5. Về tài chính, hậu cần

- Bảo đảm đủ thuốc, sinh phẩm, hóa chất, vật tư, trang thiết bị... theo phương châm “bốn tại chỗ” để sẵn sàng cho các kịch bản phòng, chống dịch.

- Tiếp tục huy động, vận động sự tham gia đóng góp của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân.

6. Bảo đảm vừa phòng, chống dịch vừa phát triển kinh tế - xã hội và ổn định đời sống của người dân

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát có hiệu quả dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ.

- Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp chủ động xây dựng và tổ chức thực hiện

hiệu quả kế hoạch phòng, chống dịch.

- Tiếp tục triển khai các biện pháp bảo đảm công tác phòng, chống dịch khoa học, an toàn, hiệu quả tại các cơ sở giáo dục đào tạo.

7. Về truyền thông, vận động nhân dân và ứng dụng công nghệ thông tin

- Triển khai có hiệu quả công tác dân vận, phát huy vai trò nòng cốt của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận trong việc truyền thông gắn với việc khơi dậy khát vọng phát triển đất nước; thúc đẩy tính tự giác, tích cực của người dân trong phòng, chống dịch. Chú trọng truyền thông về những nỗ lực cống hiến, sự hy sinh của các tập thể, cá nhân trong phòng, chống dịch; phối hợp với các cơ quan truyền thông, báo chí trong đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; ngăn chặn các thông tin xấu độc, tin giả, tin không được kiểm chứng liên quan đến phòng, chống dịch COVID-19.

- Tăng cường vận động nhân dân, nhất là đoàn viên, hội viên và các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, người có uy tín, chức sắc, chức việc và đồng bào có tôn giáo tuân thủ và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19.

- Triển khai thống nhất và có hiệu quả việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, báo cáo và chia sẻ thông tin về tiêm vắc xin, xét nghiệm, điều trị, hậu cần, an sinh xã hội... nhất là chuyển đổi số trong quản lý F0 tại nhà; tích hợp việc quản lý nhóm đối tượng nguy cơ cao trên Nền tảng số quản lý COVID-19.

- Đẩy mạnh hoạt động đăng ký, khám bệnh, chữa bệnh từ xa (nhất là theo dõi và chăm sóc sức khỏe người mắc COVID-19 tại nhà); hoàn thiện và đẩy mạnh triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử toàn dân.

III. KINH PHÍ

Được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn tài chính hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 quận triển khai kịp thời, toàn diện, hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn quận.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 quận tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chương trình kế hoạch này trên địa bàn; tăng cường đôn đốc, kiểm tra tình hình công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại 13 Phường và các đơn vị; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để sẵn sàng đáp ứng nhanh theo diễn biến của dịch COVID-19.

2. Trung tâm Y tế quận

- Chịu trách nhiệm chính về công tác chuyên môn; phối hợp với Phòng Y tế tổ chức và triển khai thực hiện kế hoạch Chương trình phòng, chống COVID-19 trên địa bàn quận năm 2022 – 2023.

- Tiếp tục triển khai an toàn, khoa học, hiệu quả chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Củng cố hoạt động Trạm Y tế 13 phường, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh phục vụ cho công tác phòng, chống dịch; tổ chức việc tập huấn chuyên môn cho các lực lượng làm công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn khi có yêu cầu.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin công tác chuyển đổi số trong quản lý, thu dung, điều trị, xét nghiệm, tiêm chủng, trang thiết bị để phục vụ phòng, chống dịch.

3. Bệnh viện quận

Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh và điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn. Tăng cường năng lực vận hành hiệu quả đơn vị COVID-19 trực thuộc khoa Nội tổng hợp.

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện các chế độ, chính sách hỗ trợ các đối tượng chịu ảnh hưởng do dịch COVID-19, bảo đảm an sinh xã hội. Phối hợp các đơn vị liên quan bổ sung nội dung hỗ trợ an sinh xã hội để phòng, chống dịch vào cơ sở dữ liệu quốc gia về an sinh xã hội theo hướng dẫn thành phố.

5. Phòng Kinh tế

- Tiếp tục rà soát, xây dựng kịch bản ứng phó bảo đảm cung ứng đầy đủ, kịp thời lương thực, thực phẩm, hàng hóa thiết yếu khác theo diễn biến của dịch COVID-19.

- Hướng dẫn các tổ chức, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ (bao gồm cả các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ...) thuộc thẩm quyền quản lý đánh giá, cập nhật, báo cáo kết quả đánh giá nguy cơ lây nhiễm, bảo đảm an toàn phòng, chống dịch, trong hoạt động sản xuất, kinh doanh; tiếp tục tăng cường kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID trong giai đoạn thích ứng an toàn COVID-19.

6. Phòng Quản lý đô thị

Tiếp tục tăng cường kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID-19 trong giai đoạn thích ứng an toàn COVID-19 có liên quan đến lĩnh vực ngành mình quản lý.

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường quận

Tiếp tục rà soát, hướng dẫn xử lý chất thải an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19; tiếp tục tăng cường kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID trong giai đoạn thích ứng an toàn COVID-19.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp ngành Y tế tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 quận bảo đảm bối trí kinh phí và quyết toán theo đúng quy định để thực hiện Chương trình phòng, chống dịch COVID-19.

9. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tiếp tục kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID trong giai đoạn thích ứng an toàn COVID-19 tại trường học; căn cứ vào tình hình dịch bệnh để tham mưu Ban chỉ đạo quận về tổ chức hình thức dạy học cho phù hợp.

- Phối hợp với ngành Y tế tổ chức tiêm chủng an toàn cho học sinh trong độ tuổi phù hợp với từng loại vắc xin.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục chăm sóc sức khỏe, phòng, chống dịch COVID-19 cho học sinh trong nhà trường.

10. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa quận

- Tăng cường các hình thức truyền thông nhằm tạo sự hưởng ứng, tham gia của xã hội trong phòng, chống dịch COVID-19; kịp thời cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh; ứng dụng các phần mềm công nghệ thông tin, các giải pháp mới trong phòng, chống dịch.

- Kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID trong giai đoạn thích ứng an toàn COVID-19 thuộc lĩnh vực ngành mình quản lý; phối hợp với ngành Y tế và các đơn vị liên quan triển khai hiệu quả việc thực hiện phương án đảm bảo an toàn du lịch trong điều kiện bình thường mới.

11. Phòng Nội vụ

- Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 quận về việc thi đua, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phòng, chống dịch COVID-19; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật trong phòng, chống dịch COVID-19.

- Phối hợp với ngành Y tế rà soát tổ chức bộ máy, năng lực của hệ thống y tế Trung tâm Y tế và 13 Trạm Y tế phường; tham mưu trong việc hỗ trợ nguồn nhân lực khi có yêu cầu, xem xét việc ký kết Hợp đồng lao động đúng theo quy định để đảm bảo cho các hoạt động ngành Y tế kịp thời, nhanh chóng trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

12. Công an quận

- Chủ động xây dựng phương án tăng cường lực lượng tham gia phòng, chống dịch COVID-19, bảo đảm tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội; an dân khi tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp.

- Tiếp nhận, kết nối dữ liệu về tiêm chủng, xét nghiệm, quản lý người mắc COVID-19 khỏi bệnh từ ngành y tế vào cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để triển khai thống nhất việc ứng dụng mã QR trên thẻ căn cước công dân theo chỉ đạo từ Bộ Công an nhằm mục đích phục vụ việc quản lý đi lại của người dân và công tác phòng, chống dịch COVID-19.

- Tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự tại các khu vực có dấu hiệu phức tạp; không để phát sinh điểm nóng phức tạp về an ninh trật tự, gây bất ổn xã hội. Tăng cường đấu tranh với các thế lực thù địch, tổ chức phản động, đối tượng cơ hội lợi dụng tình hình dịch bệnh để hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, phát tán thông tin xấu độc.

- Chỉ đạo Công an 13 phường phối hợp ngành y tế, chính quyền địa phương thực hiện quy trình xác minh thông tin cá nhân đối với người được lập danh sách tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo quy định; cung cấp mã định danh cá nhân cho các trẻ trên địa bàn để chuẩn bị công tác xác minh thông tin và tổ chức tiêm chủng.

13. Ban Chỉ huy Quân sự quận:

Phối hợp với Công an quận, ngành Y tế triển khai các hoạt động phòng chống dịch và xây dựng phương án hỗ trợ lực lượng tham gia công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn khi có yêu cầu.

14. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận

Phối hợp với ngành Y tế trong vận hành các nền tảng ứng dụng và hạ tầng kỹ thuật về công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch COVID-19.

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận:

- Tiếp tục vận động các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp vừa phòng, chống dịch bệnh, khắc phục những hậu quả do dịch bệnh gây ra, vừa duy trì, phát triển hoạt động sản xuất, kinh doanh,... phát huy tinh thần sáng tạo của nhân dân trong phòng, chống dịch. Tăng cường vận động nhân dân, nhất là đoàn viên, hội viên; người có uy tín; chức sắc, chức việc và đồng bào có tôn giáo tuân thủ và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19.

- Phối hợp với chính quyền các cấp giải quyết có hiệu quả những vấn đề xã hội bức xúc ngay tại cơ sở, tham gia giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch tại địa phương.

- Vận động các doanh nghiệp, tổ chức chủ động, tự giác tuân thủ và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19. Đa dạng hóa các phương thức vận động, huy động xã hội để tiếp tục hỗ trợ an sinh xã hội cho người dân gặp khó khăn.

- Khuyến khích các hoạt động thiện nguyện, hỗ trợ người dân bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19 theo đúng các quy định của pháp luật; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho người dân.

16. Ủy ban nhân dân 13 phường

- Tổ chức rà soát, tuyên truyền vận động người dân chưa được cập nhật hoặc cập nhật chưa đầy đủ mũi tiêm thì đến ngay Trạm Y tế phường để được cập nhật trên ứng dụng cổng thông tin tiêm chủng COVID-19.

- Tăng cường triển khai truyền thông đến các đối tượng, trong đó chú ý những người thuộc nhóm nguy cơ, người thân hoặc người chăm sóc cho người thuộc nhóm nguy cơ; tổ chức xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS-CoV đối với những người thuộc nhóm nguy cơ theo danh sách trên địa bàn.

- Thường xuyên kiểm tra và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để sẵn sàng đáp ứng nhanh theo diễn biến của dịch COVID-19. Theo dõi sát tình hình sức khỏe của người mắc COVID-19 được cách ly điều trị tại nhà để hướng dẫn, xử lý kịp thời; đồng thời cập nhật tình hình sức khỏe của người mắc COVID-19 trên Nền tảng số quản lý COVID-19.

- Định kỳ kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chương trình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn quận năm 2022 - 2023. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 13 phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Tùy theo diễn biến của dịch bệnh, Quận sẽ điều chỉnh, bổ sung kịp thời, phù hợp với tình hình thực tiễn./.

Nơi nhận:

- UBND TP;
- SYT;
- TT/QU (BT, PBT/QU);
- UBND quận (CT, các PCT);
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH quận;
- TV BCĐ PCD COVID-19 quận;
- VP/UBND quận (CVP, PCVP);
- UBND 13 phường;
- Lưu: VT, P.YT.



KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều Nhi

